lidade de Licitação para a contratação da empresa KCEF ENGENHA-
RIA LTDA para obtenção de profissional especializado para realização 
de licenciamento ambiental da usina de asfalto e estudo de impac-
to da vizinhança de fábrica de tubos de concreto, no valor total de 
R$14.650,00 (quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais), com base 
no art. 74, inciso III, alínea “a” da Lei 14.133/2021, conforme Proces-
so 111/2025, Inexigibilidade 22/2025. PLANALTO/RS, 30 de outubro 

de 2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Inexigibili-
dade de Licitação para a contratação da empresa NIVALDO JOSE VA-
LER para prestação de serviços técnicos profissionais especializados 
para elaboração de projetos de engenharia – pontilhões – convênio 
ERGS, no valor total de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com 
base no art. 74, inciso III, alínea “b” da Lei 14.133/2021, conforme 
Processo 114/2025, Inexigibilidade 23/2025. PLANALTO/RS, 30 de 

outubro de 2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2025.

[...]

dia 29 de Novembro de 2025, no Salão Paroquial, nesta cidade, nas 
festividades comemorativas aos 38 anos de Emancipação Político-
-Administrativa do Município de Jaboticaba/RS., conforme Termo de 

Adesão – Secretaria da Cultura-RS.
a) Contrato nº134/2025: Contratada: Empresa BANDA DOCE PE-
CADO LTDA; Valor: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), Vigência: 

29/12/2025.

INEXIGIBILIDADE DE Nº11/2025
EXTRATO DE CONTRATOS.

Objeto: contratação direta de empresa para realização de show no 
dia 29 de Novembro de 2025, no Salão Paroquial, nesta cidade, nas 
festividades comemorativas aos 38 anos de Emancipação Político-
-Administrativa do Município de Jaboticaba/RS., conforme Termo de 

Adesão – Secretaria da Cultura-RS.
a)	 Contrato nº135/2025: Contratada: Empresa: PEROLA NEGRA 
MUSICAL LTDA, Valor: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), Vigên-

cia: 29/12/2025.
JABOTICABA/RS, EDVALDO ROSA RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JABOTICABA - RS